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Mini-rewolwer do samoobrony i strzelectwa

  

Amerykańska firma North American Arms  (NAA) powstała w 1980 roku w mieście  Provo w
Stanie Utah. Firmę założyli byli rusznikarze z firmy Freedom Arms. NAA jest producentem
unikalnej br
oni 
palnej, mini rewolwerów i mini pistoletów samopowtarzalnych. W ofercie handlowej znajdziemy
dwie linie rewolwerów NAA Mini series i Mini Master series. Rewolwery Mini series
produkowane od 1984 występują głównie w kalibrze .22 Lr (5.61 x 15 R) lub opcjonalnie w
kalibrze .22 Magnum (.22 WMR, 5.61 x 27 R), a Mini Master w kalibrze .22 Magnum lub w
zestawie z wymiennymi bębenkami na naboje .22 Lr. W 1998 do oferty wprowadzono
kieszonkowy pistolet Guardian w kalibrze 7.65 Browning (7.65 x 17 SR, .32 ACP). Obecnie
NAA produkuje rewolwery w trzech kalibrach .22 Short, .22 Lr, .22 Magnum i mini rewolwer
ładowany odprzodowo oraz pistolety Guardian w dwóch wersjach kalibrowych 7.65
 
i 9 mm Browning (9 x 17, .380 ACP). Poza tym w NAA produkuje się całą gamę akcesoriów do
mini broni, między innymi okładziny chwytu, kabury na pasek, do szelek podramiennych, pasy z
integralnym zawiesiem na broń, futerały oraz masę gadżetów. 

      

Jednym z ciekawszych mini rewolwerów wytwarzanych przez NAA jest NAA Black Widow w
kalibrze .22
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 Magnum, rewolwer ten występuje również w zestawie z wymiennym bębenkiem na naboje .22Lr. Black Widow zbudowany jest na szkielecie zamkniętym, wykonany jest w całości ze stalinierdzewnej, a okładziny chwytu z utwardzonej gumy. Opcjonalnie można nabyć wersję zokładzinami z drewna orzechowego lub drewna coco bolo. Długość rewolweru wynosi 149 mm,wysokość 92 mm, a szerokość 22 mm. Rozładowany waży 250 gramów. Wyposażony jest wmechanizm spustowy pojedynczego działania i mechanizm uderzeniowy kurkowy z kurkiemzewnętrznym. Cechą charakterystyczną rewolwerów NAA jest brak kabłąka spustu.  Gwintowana lufa ma 51 mm długości, wyposażona jest w szynę chłodzącą. Bębenek posiada pięć komór nabojowych, do załadowania lub rozładowania należy wyjąć go ze szkieletu. Jest toczynność prosta, ale wymaga skupienia. 

Aby wyjąc bębenek należy ustawić kurek w pozycji pół napiętej, a następnie zwolnić i wyjąć ośbębenka, poczym wypychając bębenek na prawa stronę wyjąć go ze szkieletu. Bębenek możnawówczas załadować lub rozładować. Do rozładowania należy użyć osi bębenka. Pozaładowaniu bębenka możemy go ponownie umieścić w szkielecie, następnie należy włożyć ośbębenka  i ją zabezpieczyć. Każde napięcie kurka ustawi kolejno komorę nabojową na drodzeiglicy, można wówczas kolejno wystrzelić załadowane naboje. Rewolwer załadowany możnabezpiecznie przenosić , ale należy   go zabezpieczyć, w tym celu należy opuścićkurek tak, aby iglica (plaski format) weszła w gniazdo usytuowane pomiędzy komoraminabojowymi. Właściwe zabezpieczenie broni można rozpoznać po ułożeniu bębenka, w bronizabezpieczonej widoczne są od strony kurka

 fragmenty czterech nabojów. Rewolwer standardowo posiada stałe przyrządy celowniczeosadzone na tzw. „jaskółczym ogonie”, co umożliwia ich regulację w płaszczyźnie poziomej.Opcjonalnie można zaopatrzyć się w rewolwer wyposażony w przyrządy regulowane.Gumowany chwyt w Black Widow jest wystarczająco duży, posiadam sporą dłoń, ale udało misię w miarę poprawnie ująć rewolwer. Strzelanie do największych przyjemności nie należy,malutki w sumie rewolwer i silny, jak na mini broń oczywiście, nabój .22 Magnum robi swoje.Można bez problemu strzelając z dystansu 25 metrów do tarczy sportowej Ts 4 umieścićwszystkie przestrzeliny w czarnym kręgu tarczy, ale nie należy liczyć na wyniki stricie sportowe.Przeznaczeniem „Czarnej Wdowy” jest szeroko pojęta samoobrona i po to w zasadzie ta seriarewolwerów powstała. Ciekawym rozwiązaniem jest zapasowy bębenek na naboje .22 Lr, można więc rekreacyjnie strzelać z amunicji .22 Lr i nosićbroń do samoobrony z nabojami .22 Magnum w bębenku. W Polskich warunkach tej broni niemożna zgodnie z przepisami prawa nosić do ochrony osobistej, możemy jednak używać jej wstrzelectwie sportowym, w jego rekreacyjnej odmianie. Osobom, które w strzelectwie takimrewolwerem chciałyby się posługiwać, radziłbym zaopatrzyć się w model Mini Masterwyposażony w lufę o długości 102 mm (4’’) i regulowane w pełnym zakresie przyrządycelownicze. Kiedyś do Polski broń NAA sprowadzało kilka firm, kolega zakupił rewolwer BlackWidow w 1997 roku w Łodzi. Czy teraz ktoś sprowadza broń NAA do Polski tego nie wiem,zainteresowani powinni poszukać w placówkach sprzedaży komisowej, kiedyś taka brońwidziałem w poznańskim sklepie Magnum.  Zbyszek
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